



KÅRFULLMÄKTIGESAMMANTRÄDE 6  
BILAGESAMLING  
**2023/2024**

2024-04-04, kl 18:30  
C305

## Bilaga 52.1.1 - Anmälningssärenden sektioner, m.fl.

### Maskinteknologsektionen

Ingen rapport har inkommit.

### Geosektionen

- Haft SM3 och röstat in diverse poster
- Anordnat Geo on I-ce tillsammans med I-sektionen

### Sektionen för Industriell ekonomi

Ingen rapport har inkommit.

### Datasektionen

- Planerat Datagalan.
- Tenta DICK blev genomfört.
- Porsö Games utförd av DASE, PUNG, TA och DORK blev genomfört.
- DORK fortsätter att hålla sina fredags spelkvällar.
- DDOS planerar en sittning av något slag.
- Alla programföreningar har haft pluggstugor.
- Mer planering om CCL. (cross campus/country lan)
- Sektionen jobbar med att försöka få mer förmåner till engagerade.
- Mycket planering påbörjat för Datasektionens 40-års jubileum planerat till september.
- Och säkerligen mer, det är mycket på gång!

### Doktorandsektionen

Ingen rapport har inkommit.

### Studentföreningen Campus Skellefteå

Ingen rapport har inkommit.

### Kirunasektionen

Ingen rapport har inkommit.

### STUK

Ingen rapport har inkommit.

### Valberedningen

Ingen rapport har inkommit.

## **Bilaga 53.1.1 Proposition - Uppdatering av stadga (§15.2 Måldokument)**

### **Bakgrund**

I dagsläget är kårfullmäktige ansvariga för att revidera och besluta om Teknologkårens Mål-och Visionsdokument (MoV)(Teknologkårens stadga §15.2). Enligt stadga §15.2 ska MoV revideras varje år, senast den 15 december. Detta är något som tyvärr bortfallit de senaste åren, och kårstyrelsen anar att detta beror på att kårfullmäktige har svårigheter att sammanfogas för att gemensamt kunna ta fram ett reviderat dokument. Kårstyrelsen vill därför föreslå kårfullmäktige att ändra stadgarna så att kårstyrelsen får mandat att lägga fram förslag på revidering av MoV som kårfullmäktige sedan beslutar om. Detta kommer att underlätta arbetsbördan för kårfullmäktige, samtidigt som kårfullmäktige fortfarande har kvar ansvaret samt den slutliga beslutsrätten.

Ändringsförslaget återfinns i bilaga 53.1.2 där grön markering innefattar den nya ändringen och röd markering innefattar den beteckning propositionen syftar till att ta bort.

### **Förslag till beslut**

**Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige**

**att** uppdatera Teknologkårens stadga i enlighet med bilaga 53.1.2

## Kap. 15: Styrdokument

### 15:1 Allmänt

Förutom denna stadga finns måldokument, reglementen, policys, åsiktsdokument och instruktioner.

### 15:2 Måldokument Mål-och Visionsdokument

Måldokumentet reglerar Teknologkårens lång- och kortsiktiga mål. Fullmäktige har att revidera målen senast 15 december varje år i samband med kårstyrelsens redovisning av målprogression.

Mål-och Visionsdokumentet reglerar Teknologkårens lång-och kortsiktiga mål och visioner. Mål-och visionsdokumentet ska beredas av kårstyrelsen senast 15 december varje år för beslut och fastställande av kårfullmäktige.

### 15:3 Reglemente

Reglemente reglerar Teknologkårens verksamhet.

Reglemente fastställs och ändras av fullmäktige.

För fastställande och ändring av reglemente vid ett fullmäktigesammanträde krävs att minst två tredjedelar av antalet närvarande ledamöter är ense om beslutet.

### 15:4 Instruktioner

Instruktioner styr rutiner för det operativa arbetet inom Teknologkåren och fastställs av kårstyrelsen.

### 15:5 Policys

Policys är övergripande riktlinjer för hur Teknologkårens funktionärer ska agera inom specificerade områden.

Policys fastställs av kårstyrelsen.

### 15:6 Åsiktsdokument

Åsiktsdokumentet är en förteckning över Teknologkårens åsikter i frågor som rör dess medlemmar.

Åsiktsdokumentet fastställs och ändras av kårfullmäktige.

Ordinarie stadga

Reviderat förslag



# Motion att uppdatera stadga angående omröstning på Kårfullmäktige

## Bakgrund

I dagsläget så är stadgarna kring hur omröstningar ska ske konstigt skrivna, vilka säger att de *alltid* ska ske öppet. Detta står i delvis konflikt med redan nästa mening att "*beslut i personfråga bör ske med slutna sedlar.*" Detta har ingen effekt då *ska* överträder *bör*. Detta i praktiken förbjuder röstning med slutna sedlar. Jag anser detta en brist i stadgarna som bör korrigeras, så vi inte begår onödiga stadgebrott.

## Förslag

Jag föreslår att ersätta stycke 6:17 *Omröstning* i stadgarna enligt nedan nämnt.

### Befintlig:

#### 6:17 Omröstning

Omröstning ska ske öppet. Beslut i personfråga bör dock ske med slutna sedlar.  
Röstning genom fullmakt är ej tillåten.

### Ny:

#### 6:17 Omröstning

Omröstning ska ske genom öppen votering. Kårfullmäktige får besluta att använda alternativa omröstningsmetoder per punkt eller yrkande. Undantag ställs berörande beslut i personfråga där omröstning ska ske med slutna sedlar om ej alla närvarande fullmäktigeledamöter är ense om att använda annan omröstningsmetod. Vid inval till post med mer än en kandidat ska omröstning alltid ske med slutna sedlar.

Röstning genom fullmakt är ej tillåten.

## Yrkande

Med ovan nämnda bakgrund yrkar jag

**att** ändra Teknologkårens stadga enligt förslag.

Luleå, 2024-03-24

Fredrik Falk

Kårfullmäktigeledamot för Datasektionen

Civilingenjörstudent i Datateknik, årskurs 3

# Motionssvar - Uppdatera stadga angående omröstning på Kårfullmäktige

## Bakgrund

Kårstyrelsen anser detta vara ett rimligt förslag på stadgeändring. Med denna uppdatering minskar risken för att misstag ska kunna uppstå, vilket underlättar kårfullmäktiges arbetsgång.

## Förslag till beslut

**Kårstyrelsen** föreslår kårfullmäktige

att godkänna motionen i sin helhet.

# Nomineringstexter

Vi i valberedningen har haft en tuff tid bakom oss och vi har en lika tuff tid framför oss.

Det har kommit in väldigt många bra kandidater och behövt göra en del svåra val, men vi har landat i dessa kandidater.

Det vi skulle vilja se från det kommande presidiet är en bättre och starkare kontakt så väl mot LTU såsom Sektionerna. Vi har också lagt fram de kandidater som har drivet och viljan att utveckla Teknologkåren och sin roll vidare.

Vi i valberedningen har valt att lägga fram två stycken KO då vi anser dem lika. Vi har letat efter en KO som kan stå upp mot LTU när det behövs men ändå hålla en vänlig ton och visa upp studentens syn. Vi har letat efter någon som är resonabel och till mötesgående, men även bestämd och beslutsfast.

En stark och bestämd KO behöver en lika stark och bestämd VO, som kan och vill agera motvikt. Utöver det så har vi letat efter någon som är naturligt inbjudande. En ledare man naturligt vill vända sig till, be om hjälp vid behov. Vi har letat efter någon som har ett driv, ett mål, någon som kan utveckla VO rollen mot sin fulla potential.

Kommande KS så har vi lagt fram de individer från en sprid bakgrund, individer som kan och vågar att se på alla sidor i en situation. Vi har letat efter ifrågasättande personer, som vågar undra om det man har gjort sedan urminnes tider är det bästa. Vi har letat individer som kan ta de rätta men svåra beslut. Vi har letat visionärer som vågar drömma om ett bättre Teknologkår, som vet hur man gör drömmen till en verklighet.

## Kårordförande

*Ellinor Hjärne har ej varit delaktig i diskussionen av KO och VO. Hon har inte deltagit i beslutet att lägga fram två kandidater.*

### Kårordförande - Erik Welltén

Erik började plugga materialteknik 2019 och har sen dess haft många engagemang på campus, såsom ordförande i PRISMA, NPG och lagchef i ett golvlag. Han sitter för närvarande som KO i Teknologkåren och har under sitt år skapat starka band med LTU och utvecklat samarbetet framåt. Han vill fortsätta arbeta med de projekt han har startat och vill få studenterna att vara stolta över sin utbildning och att de pluggar på LTU. I och med hans lugn, förmåga att lyssna och bestämdhet ser vi i valberedningen att Erik Welltén skulle göra ett utmärkt jobb som Kårordförande 24/25.

### Kårordförande - Ellinor Hjärne

Ellinor Hjärne är 23 år gammal och studerar fjärde året på arkitekturprogrammet. Ellinor är en glad och ambitiös individ som älskar studentlivet och Teknologkåren. Med erfarenheter från olika engagemang som MÅK ordförande, Luhrarne, NPG och Teknologkårens valberedning har hon utvecklat en passion för Teknologkåren och dess framtid. Hon visar starkt ledarskap och organisationsförmåga, skapar positiva arbetsmiljöer och involverar alla. Genom sitt engagemang har hon lärt sig om ledarskap, konflikthantering och stresshantering. Med sin entusiasm, dedikation och envishet tycker vi i valberedningen att Ellinor Hjärne är en utmärkt kandidat för rollen som Kårordförande 24/25.

### Vice Kårordförande - Enni Frigård

Enni är 22 år gammal och är inne på sitt tredje år av naturresursteknik. I studentlivet har Enni deltagit på det mesta, allt från UBS för geosektionen, golvare på STUK, sexmesterist (sam6), till ledamot i likabehandlingskomiteen. Hon är en väldigt glad och munter person. Hon tycker om att träffa nya personer och att ser till att de blir inbjudna till gemenskapen. Som ledare tycker hon om att få alla i gruppen att utvecklas och synas, men klarar av att vara bestämd när det behövs.

Enni är en person som tar initiativ, hon tycker om att starta och utveckla projekt, något VO rollen behöver. Som exempel så nämnde hon som mål under intervjun att hon skulle vilja förbättra den kontakt som finns mellan sektioner och Teknologkåren. Allt detta gör att vi i valberedningen skulle vilja se Enni Frigård som Vice Kårordförande 24/25.



## Kårstyrelsen

### Kårstyrelseledamot 1 - Tobias Enquist

Tobias kommer att påbörja sitt femte år på datateknik och sitter idag som Sociala enhetens ordförande i ledningsgruppen 23/24. Han är väldigt duktig på att samla en grupps åsikt och framföra dem på ett lugnt och pedagogiskt sätt. Han har många olika erfarenheter av Teknologkårens organisation, vilket gör att han vet vad som går bra och var förbättringspunkterna i organisationen finns. Tobias är även bra på att få saker gjort och att deadlines hålls. På grund av sina många erfarenheter, att han är duktig på att lyssna, framföra sina och andra åsikter, samt sin vilja att få saker gjort är Tobias Enquist, enligt valberedningen, en självklar kandidat för Kårstyrelse 24/25.

### Kårstyrelseledamot 2 - Martin Eriksson

Martin är 22 år gammal och går första året på industriell ekonomi. Han är duktig på att lyssna på andra och se det från deras perspektiv. Han tänker både kort- och långsiktigt på vad som skulle bli den optimala lösningen för alla parter. Han är inte rädd för att uttrycka sin åsikt och kan ändra sin ståndpunkt efter diskussion med andra. Hans förmåga att se saker från ett helhetsperspektiv i samspel med att han är öppensinnad gör att vi i valberedningen vill nominera Martin Eriksson till Kårstyrelsen 24/25.

### Kårstyrelseledamot 3 - Pontus Henriksson

Pontus går fjärde året maskinteknik och har under sin tid bland annat varit aktiv som en del av Projektgruppen i LARV samt Kårstyrelsen år 23/24. Pontus har ett långsiktigt tänkande och har i sin intervju nämnt ett antal saker i hur han vill utveckla Teknologkårens organisation framåt. Han är duktig på att lyssna och ge sina åsikter när de behövs. Vi i valberedningen ser Pontus Henriksson som en stark kandidat till Kårstyrelsen 24/25 på grund av sin lyhördhet, vilja till förbättring, erfarenheter samt långsiktiga tänkande.

### Kårstyrelseledamot 4 - Bordlagd



## Bilaga 55.1.2 - Förslag till beslut

Förslag till beslut: Inval av poster i Teknologkårens centrala organisation för verksamhetsåret 2024/2025. Notera att valberedningen presenterat två kandidater till Kårordförande. Mer information samt bakgrund finns att tillgå i bilaga 55.1.1.

### Förslag till beslut

Valberedningen föreslår **fullmäktige**

- att** välja Erik Welltén **eller** Ellinor Hjärne till Kårordförande för verksamhetsåret 2024/2025
- att** välja Enni Frigård till Vice Kårordförande för verksamhetsåret 2024/2025
- att** välja Tobias Enquist till Kårstyrelseledamot 1 för verksamhetsåret 2024/2025
- att** välja Martin Eriksson till Kårstyrelseledamot 2 för verksamhetsåret 2024/2025
- att** välja Pontus Henriksson till Kårstyrelseledamot 3 för verksamhetsåret 2024/2025
- att** bordlägga val av Kårstyrelseledamot 4 för verksamhetsåret 2024/2025 till kårfullmäktigesammanträde 7.



## Bilaga 55.1.3 - Motnominering

En motnominering har inkommit mot Vice Kårordförande och kårstyrelseledamot 4.  
Motnominerad söker Vice Kårordförande i första hand.

### Förslag till beslut

**Fredrik Falk** föreslår **fullmäktige**

**att** välja Fredrik Falk till Vice Kårordförande för verksamhetsåret 2024/2025

**eller**

**att** välja Fredrik Falk till Kårstyrelseledamot 4 för verksamhetsåret 2024/2025

# Rapport från KS & LG - KF6

## Kårstyrelsen

### Kårstyrelsemöte 8

#### Fondansökningar

Ansökan	Summa	Fond	Beslut
Programföreningstillskott - HETs	5000 kr	-	Godkänd
Programföreningstillskott - TED	5000 kr	-	Godkänd
Kårpub i Studenternas Hus - SO	31 882,50 kr	Investeringsfonden	Godkänd

#### Övrigt

Godkänt styrdokument och inrättat Nationella Kommittén - SFS under Teknologkåren centralt.  
Mål-och visionsdokumentet

#### Diskussions-KS & Övrigt arbete

- Planerat överlämning för nästkommande kårstyrelse
- Styrdokument
- Satt datumförslag och planerat för KF7
- Pågåendelistan
- Medlemsavgift
- Gratis inträde på STUK för kårmedlemmar fram till 22:00 är nu beslutat med STUK:s styrelse. STUK kommer att gå ut med marknadsföring angående detta.

## Ledningsgruppen

### Kårordförande, KO

- Infopub - Hjälpte rekrytera till nästa verksamhetsår
- Avslutningsceremoni arbetsgruppsmöten - Startades på vår begäran och kritik kring avslutningsceremonin, jag och LS ordförande är med och arbetar fram ett koncept för att göra ceremonin bättre
- SFS ordförande på besök - Då vi nyligen gick med ville han komma och träffa oss, han var här en halv dag och berättade lite om SFS och hur olika kårer använder SFS olika
- KF 5
- Universitetsstrategidag -. Detta var en workshop på hur den strategikaplanen ska utformas. Här har stoltstudent även smugit med och vi får se hur arbetet fortsätter.
- Skellefteå - SFCS nådde ut till UO om problematik med utbildningar och välmående på campus Skellefteå, jag och UO åkte då dit tillsammans med prefekt för SRT Niklas Lehto för att prata med dem och se hur det är. Det var ett produktivt möte som gav en hel del kring utbildnings situationen men även kring studenthälsans vakans på orten.
- Excellent och meriterad lärare - Jag och LS ordförande sitter med här, det var ett uppstartsmöte, där vi gick igenom hur arbetet fungerar.
- Möte med K-sek om SLUSK och arbete hörande till det - SLUSK blir utskickade och riskerar rivas vid årsskiftet. Jag blev kontaktad om detta och hjälper till med kontakten med LTU men även erbjudit vara med när det pratas med kommunen.
- Yukigassen - Massa media och sånt hände. Roligt att det blev så stort, jag deltog med rektorsledningen och fick med rektor och Universitetsdirektör på sittningen efteråt i studenternas hus. Efteråt har jag hjälpt MAkt och det vinnande laget med deras ansökan om att skicka personer till EM i Finland.
- RSR - Under RSR i augusti lyfte jag att det finns ett missnöje hos studenter och att det saknas stolthet i att vara student på LTU. Under detta mötet likt nästan alla tidigare RSR var stoltstudent i fokus. Här hade de olika ledningarna förberett vad de kan göra för att bidra till detta.
- Campusomställningen - Här fortsätter diskussionerna kring hur vårt nya campus kommer byggas
- Instruktionssamlingen - Uppdaterat KOs arbetsuppgifter och arbetsgrupper men även läst igenom vad alla andra har skrivit
- Fortsatt arbete rörande studenthälsan - studenthälsan har varit undermålig ett tag och ett arbete kring detta har påbörjats.
- Påbörjat uppdaterad variant av frackband, medalj och pin policy - Då den nuvarande saknar vissa delar och någon enstaka sak är felaktig har ett nytt uppdaterat dokument påbörjats
- Dessa är de saker som "sticker ut" annars har det varit mycket mail och mycket mötesförberedelser.

### **Vice Kårordförande, VO**

- Infopub + Infolunch
- Diskussioner med STUK och mackapären
- Uppsala Naturvetar bal
- RKR
- Skellefteå
- Ordfrad
- Geo + I sektionsmöte
- Valborgplanering

### **Projektledare LARV, PL**

Sen senaste KF har jag varit ledig, ARG träff i Lund, dragit i LARV:s valberedning + rekrytering och fortsatt med post- och projektutvärderingen.

### **Huvudstuderandeskyddsombud, HSSO**

- Varit på infopub för teknologkåren
- Varit i linköping på REFTEC - pratade om en uteslutningspolicy och hur de andra kårerna gör, hur vi ska implementera det kårcentralt
- Genomfört Vinterfestivalen med LS, LBK och TKL. Vi hade lite krångel i piteå med grill men det löste sig.
- KF för TKL och LS
- Varit på sektionsmöten
- Suttit med i disciplinnämnden
- Haft event med LBK - internationella kvinnodagen. Vi har börjat planera FORM, prel datum på 23 April
- SSO-råd där vi diskuterade hur vi ska strukturera upp en uteslutningspolicy.
- Utbildningsbevakningsärenden 7-8st ärenden sen vi introducerade funktionen utan marknadsföring.

### **Sociala enhetens ordförande, SO**

- Möte med alkoholhandläggare för att diskutera sittningar samt kommande serveringstillstånd
- Rekryterat till Av4ningsgruppen/arbetat med Av4ningen
- Hjälp NPG med phösarmöte 1
- Möte med STUK angående alkohol på Nollep
- Möte med processledarna för studiestarten+institutionerna
- Arbetat med projektplan för Kårpub
- Hållt i utvecklingssamtal med NPG
- Deltagit på vinterfestivalen i Skellefteå
- Hållt i informationsmöte med alla föreningar som kan boka Studenternas hus
- Varit med på intervjuer till Phaestmästariet med Phaestmästare

## Utbildningsenhetens ordförande, UO

- Varit med mycket i valberedningens arbete
- B-disken
- Infopub
- Infolunch
- Gått på massa sektionmöten
- Maskin
- Indek
- Geo
- Varit i Skellefteå två gånger
- Vinterfestivalen
- Utbildningsbevakning ish
- Anordnat och genomfört utbildningssittningen
- Gått på KF
- Massa andra möten
- TFN sammanträde
- XFN Arbetsgrupp
- TFN Utbildningsutskott
- Prefekt TVM SRT
- Biblioteket + HPC
- HUL-möte
- GUG
- Varit med på utbildningsdag för utbildningsledare
- Stod med ett tag på lilla ovveprovnigen

Genomförd	Påbörjad	Ej påbörjad	Ej genomförda ärenden: 14	Låg till hög	Genomförda: 3		
Att göra	Deadline	Beskrivning	Senaste uppdaterad	Ansvarig	Prioritet 1 - 5	Status	Kommentar
SBS hemsida		IO/LARV kontaktar andra konsultfirmor om hemsidan för SBS + spons		IO & PL	5	Påbörjad	Beck är i dialog med STUSAB
Definiera KFU (KF-utbildning)		Vad innebär KFU och hur ska det utformas?	KS8 12/3-24	KS	4	Ej påbörjad	Här kan man även gå igenom utfrågnings-KF mm
Uppdatera styrdokument med rätt definition av TKL	KF1 2024/2025	Enligt motion på KF5 2023/2024	KF5 2024	KS	4	Ej påbörjad	KS skriver ihop definitionerna och nån uppdaterar dem i styrdokumentet.
Budget 24/25	26/4-24	Skicka ut budgetunderlag till LG att uppdatera. KS bokar därefter in ett budgetmöte där underlagen sammanställs. <b>Budgetmöte vecka 15 eller 16</b>		KS + LG Therese	3	Påbörjad	OBS! Rambudget måste skickas till Talman <b>SENAST 1 maj 2024</b> (för att hinna med på KF7).
Styrdokument + protokoll och bilagesamlingar till hemsidan		Uppdatera styrdokumentet, protokollen och bilagesamlingarna på hemsidan. Länka till Drive istället för separata dokument.	26/3-24	Tova, Huber	3	Ej påbörjad	
Medlemspriser	KF 7 23/24	Dags att se över medlemspriser, sektionsbidrag mm. Diskutera med LS		KS	3	Påbörjad	Welltén har påbörjat konversation med LS, överens om att inte chockhöja.
Upprätta dokumentation över hur KF-protokoll ska genomföras		Skriv ihop en lathund ("styrdokument") för hur KF-protokoll ska se ut	KF5 2024	KS	2	Ej påbörjad	Protokollsanmärkning från diskussion
Uppdatera styrdokument med NatKom	KF 7 23/24	In i reglementet. Tas upp på KF7.	27/3-24		2	Påbörjad	
Uppdatera instruktionssamlingen		Uppdatera instruktionssamlingen för HSSO om punkten från KF6 22/23		KS	1	Påbörjad	Diskuteras på DiKS 9 april. Röstas igenom KS10 den 29 april.
Ändra delegationsordningen	Nästa verksamhetsår	Ändra så att presidiet inte väljer in NPG utan SO presenterar utvalda kandidater till KS. KS röstar då utan utfrågning om en sådan inte önskas med någon.		Presidiet	1	Påbörjad	Tar med det i överlämningen
Mästerier ("kommittéer") och dess uppbyggnad		Sätta upp riktlinjer för hur dessa ska fungera		KS	1	Ej påbörjad	
Mål-och Visionsdokumentet (MoV)		1. Skicka proposition till KF om att KS ska få revidera MoV 2. Genomföra en större revidering av MoV	KS8 12/3-24	KS	1	Påbörjad	Steg 1 klar steg 2 måste göras
Kärföreningar definition		Vad är en kärförening, vad krävs, vilka förmåner finns		Presidiet	1	Påbörjad	
Pristrappan		Anpassa pristrappan då den inte är fungerande i dagsläget.		Presidiet	1	Påbörjad	Olika trappor för olika produkter
Se över reglementessamlingen		Se över om det finns liknande problem som med Av4ningsfonden i reglementet. Se över reglementet generellt.		KS		Genomförd	



Genomförd	Påbörjad	Ej påbörjad	Ej genomförda ärenden: 14		Låg till hög	Genomförda: 3	
Att göra	Deadline	Beskrivning	Senaste uppdaterad	Ansvarig	Prioritet 1 - 5	Status	Kommentar
Prima Clavis som programförening under Data		Boka ett möte med representanter från TKL KS, LS KS, Datasektionen och ESS för att diskutera frågan tillsammans. <b>Update: Fungerar ej pga fakultet och utbildningsbevakning, vi rekommenderar trots detta prima clavis att samarbeta med Datasektionen till den mån det går</b>		Presidiet		Genomförd	Togs upp KS7 den 20/2-24
Fortsatt dialog ang gratis inträde på STUK för kärmedlemmar		Prata med LS KS samt STUK i enlighet med motionen från KF5 2023/2024	KF5 2024	KS		Genomförd	Beslut på motion. Beslut taget med STUK 28/3-24. Gratis för kärmedlemmar fram till 22:00.



## Bilaga 57.1.1 - Teknologkårens ställning till samarbeten med försvarsorganisationer

**Föredragande: Rasmus Jacobsen**

Vi som kår gick med i Sveriges Förenade Studentkårer förra året, detta innebär att vi har något att säga till om på deras Fullmäktigemöte nu den 2-5 maj.

På detta möte så kommer våra representanter att utgå från våra styrdokument för att fatta de beslut som Teknologkåren står bakom. De har dock en propositionen där vi just nu inte tar ställning, varken i Mål och Visionsdokumentet eller i vårt Åsiktsprogram. Denna proposition är att gå med i Folk och Försvar, en organisation vars mål är

- Att värna om den demokratiska utvecklingen i samhället.
- Informera om de försvarsbeslut som har fattats av regeringen.
- Främja och sprida debatten kring fred, frihet och försvarspolitik till Sveriges medborgare.

Då vi saknar en konkret uttryckt ståndpunkt i denna fråga så skulle jag vilja diskutera hur KF ställer sig till samarbeten med försvarsorganisationer.

### Diskussionspunkter

- *Kan vi som kår tänka oss att samarbeta med försvarsorganisationer?*
- *Vilken roll skulle vi vilja ta i försvarsfrågor?*
- *Vill vi förknippas med försvarsorganisationer?*

# Exempel protokoll av ledamot Johan Ahlberg D3

## Tovas Protokoll

### 1. Kårfullmäktiges protokoll bryter mot stadgarna

Föredragande: Johan Ahlberg

Bilaga: 47.1.1

Kårfullmäktige beslutar att välja in Erik Welltén som tillförordnad talman under denna diskussionspunkt.

Tidigare protokoll under verksamhetsåret har varit undermåliga. Diskussionspunkter har helt saknats, svårt att veta vad saker och ting har syftat till. Tar upp denna punkt främst som en upplysning. Har kritiserat detta tidigare.

Interpellationer ska antecknas i protokollet, vilket inte har skett tidigare.

Vilken typ av information vill man kunna ta del av om man läser igenom ett protokoll i framtiden?

“Vad är det KF förväntar sig av ett protokoll?” läggs till som en extra diskussionspunkt.

Kårstyrelsen anser att detta inte bör ske som en dialog i KF, utan att kritiken istället bör riktas till rätt instans i första hand. I detta fall hade det varit till Talman. Johan svarar att detta ärendet har diskuterats med Talman vid tidigare tillfälle utan att förändring skett. Vill också ta upp denna punkt i utbildningssyfte för övriga ledamöter, att påpeka vad som står i stadgarna. Kårstyrelsen vill också poängtera att talmanspresidiet i dagsläget bara består av en (1) person, och att denna kritik således inte bara kan riktas till Talman utan även till Kårstyrelsen (då det är Kårstyrelsen som tillsätter sekreterare varje möte).

Tor tycker att man borde ha ett styrdokument som påvisar hur och vad som anses rimligt i ett protokoll.

**Tor Sollander yrkar på en protokollsänmärkning:**

att Kårstyrelsen ska se över ett styrdokument angående hur ett kårfullmäktigeprotokoll ska vara utformat.

Kårfullmäktige godkänner protokollsänmärkningen.

Linnea anser inte att vi bryter mot stadgarna, åtminstone angående diskussionspunkter. Johan svarar att diskussioner kan falla in under "särskilda yttrandet" då det är en väldigt bred formulering. Linnea kontrar med att vi bör kontakta inspektor för en tolkning angående vad som faktiskt gäller.

Vid interpellationer bör svaren på de ställda frågorna noteras i protokollet.

Summan är att man vill förstå hur diskussionerna har gått och hur man lett fram till det slutliga beslutet. "Röd tråd".

Är inte ute efter konsekvenser, vill se förbättring i framtiden. Det är därför detta är en diskussionspunkt, då det är föredragandens egen tolkning av stadgarna.

Karin tar upp att det åligger KF att hitta en sekreterare, och i och med att sekreterare saknas i år så är det lätt att sådana bortfall sker. Uppmanar KF att ta med sig detta när det är dags för inval inför nästa verksamhetsår. Valberedningen uppmanar även KF att nominera personer till talmanspresidiet. Johan säger dock att det är svårt att hitta personer till talmanspresidiet, och att det således kan vara bra att ha ett styrdokument (protokollsänmärkning) som en backup.

Fredrik vill ändra stadgarna kring interpellation, att diskussion ska kunna ske efter att interpellationen genomförts. KSO kontrar med att detta då blir mer likt en diskussionspunkt. Fredrik menar att i en interpellation ställs frågor gentemot en specifik instans som måste besvaras av sagda instans. Och att efter detta ska en diskussion kunna ske. Tor menar att en interpellation innefattar att fullmäktige har möjligheten att ställa frågor till styrelsen när de inte besvarats i ett tidigare skede.

Hur detaljerat ska ett protokoll faktiskt vara? Ska inte innefatta ALLT.

Kan Johan tänka sig att skicka in en annan diskussionspunkt, där KF istället får diskutera exakt vad KF anser vara viktigt. Allt är som sagt kanske inte är rimligt att skriva ner. Så om man kan ha en mer sammanfattad diskussion, jämfört med vad som sker just nu. Peter frågar Johan om han kan skriva ihop en kort sammanfattning av denna diskussion och skicka till KF för att påvisa ungefärligen vad och hur mycket som

ska protokollföras i en diskussionspunkt.

Angående protokollsanmärkning: Hur går KF tillväga? Ska KS lägga fram ett dokument till KF? Som protokollsanmärkningen säger så ska KS ta fram detta.

Tor Sollander återgår som Talman efter denna diskussionspunkts avslutande.

## Mitt Exempel

### 1. Kårfullmäktiges protokoll bryter mot stadgarna

Föredragande: Johan Ahlberg

Bilaga: 47.1.1

Kårfullmäktige beslutar att välja in Erik Welltén som tillförordnad talman under denna diskussionspunkt så att Talman kan representera Talmanspresidiet i diskussionen.

#### På mötet

- Tidigare protokoll under verksamhetsåret har varit undermåliga. Diskussionspunkter har helt saknats, svårt att veta vad saker och ting har syftat till. Tar upp denna punkt främst som en upplysning. Har kritiserat detta tidigare.
- Interpellationer ska antecknas i protokollet, vilket inte har skett tidigare.
- Vilken typ av information vill man kunna ta del av om man läser igenom ett protokoll i framtiden?

“Vad är det KF förväntar sig av ett protokoll?” läggs till som en extra diskussionspunkt.

- Kårstyrelsen anser att detta inte bör ske som en dialog i KF, utan att kritiken istället bör riktas till rätt instans i första hand. I detta fall hade det varit till Talman.
  - D3 svarar att detta ärendet har diskuterats med Talman vid tidigare tillfälle utan att förändring skett. Vill också ta upp denna punkt i utbildningssyfte för övriga ledamöter, att påpeka vad som står i stadgarna.

- Kårstyrelsen vill också poängtera att talmanspresidiet i dagsläget bara består av en (1) person, och att denna kritik således inte bara kan riktas till Talman utan även till Kårstyrelsen.
- Talman tycker att man borde ha ett styrdokument som påvisar hur och vad som anses rimligt i ett protokoll.

**Tor Sollander yrkar på en protokollsanmärkning:**

att Kårstyrelsen ska se över ett styrdokument angående hur ett kårfullmäktigeprotokoll ska vara utformat.

Kårfullmäktige godkänner protokollsanmärkningen.

- Medlem(Linnea) anser inte att vi bryter mot stadgarna, åtminstone angående diskussionspunkter.
  - D3 svarar att diskussioner kan falla in under “särskilda yttrandet” då det är en väldigt bred formulering.
  - Medlem(Linnea) kontrar med att vi bör kontakta inspektor för en tolkning angående vad som faktiskt gäller.
- Vid interpellationer bör svaren på de ställda frågorna noteras i protokollet.
- Summan är att man vill förstå hur diskussionerna har gått och hur man lett fram till det slutliga beslutet. “Röd tråd”.
- Är inte ute efter konsekvenser, vill se förbättring i framtiden. Det är därför detta är en diskussionspunkt, då det är föredragandens egen tolkning av stadgarna.
- G3 tar upp att det åligger KF att hitta en sekreterare, och i och med att sekreterare saknas i år så är det lätt att sådana bortfall sker. Uppmanar KF att ta med sig detta när det är dags för inval inför nästa verksamhetsår.
  - Valberedningen uppmanar även KF att nominera personer till talmanspresidiet.
  - D3 säger dock att det är svårt att hitta personer till talmanspresidiet, och att det således kan vara bra att ha ett styrdokument (protokollsanmärkning) som en backup.
- D1 vill ändra stadgarna kring interpellation, att diskussion ska kunna ske efter att interpellationen genomförts.
  - KSO kontrar med att detta då blir mer likt en diskussionspunkt.
  - Fredrik menar att i en interpellation ställs frågor gentemot en specifik instans som måste besvaras av sagda instans. Och att efter detta borde en diskussion kunna ske.

- Talman menar att en interpellation innefattar att fullmäktige har möjligheten att ställa frågor till styrelsen när de inte besvarats i ett tidigare skede.
- Hur detaljerat ska ett protokoll faktiskt vara?
  - Ska inte innefatta ALLT.
- Kan D3 tänka sig att skicka in en annan diskussionspunkt, där KF istället får diskutera exakt vad KF anser vara viktigt.
  - Allt är som sagt kanske inte är rimligt att skriva ner. Så om man kan ha en mer sammanfattad diskussion, jämfört med vad som sker just nu.
- Medlem(Peter) frågar D3 om han kan skriva ihop en kort sammanfattning av denna diskussion och skicka till KF.
  - D3 accepterar utmaningen

Tor Sollander återgår som Talman efter diskussionspunktens avslutande.

## Beskriving

Jag vill först och främst påpeka att Tovas protokollföring är i sitt eget ett exemplariskt protokoll och jag har egentligen här bara justerat hennes anteckningar då jag under mötet inte förde mina egna.

Exemplet ovan är utformat i ett försöka att förtydliga ämne för diskussion i stunden och “svar”, jag har även tagit bort vissa meningar som inte nödvändigtvis behöver vara med även om de tillför värde i form förtydligande men det gick att förstå punkten utan.

## Frågeställning

- Vad tycker KF om exemplet som skrivits?
- Upplever de med erfarenhet av att anteckna möten att det känns som en rimlig mängd?

---

Luleå, 2024-03-08

Johan Ahlberg

Kårfullmäktigeledamot D3 för Datasektionen

Civilingenjörstudent på Teknisk Fysik och Elektroteknik, år 2